ant cauterizate eam cum igne fm qd ostendim cum
 pforatione meatus toruohi in meatus eius ut scia
 tar in cetero cauterij & penetratio cu cautela intencio
 eius donec coquat ut cauterizet & abscindat. Et
 cauteriu cu medicinis acutis e sicut sunt sal ammo
 niaci & arsenicum & sulfur & flos eris. Et argentum
 vivum e de suma eorum: extinguatur argētuz vini
 & misceatur cum tanto limature ferri quantum ipsuz
 est: & alkali quatuor est eius medicinas: & calcis quatuor
 est eius medicinas & sublimet in aluthe aut floce in
 kumina fm qd sciant illi qui occupant fut eoz ca
 pitulo & sublimetur sicut sal. Ca ergo ponatur ex eo
 super fistulam & inflamatur & assatur & sepat a car
 ne quod recipit cu forcipibus & extrahat & assiduet
 cibano medietate butyro vna hora post alid ut que
 sciat dolo: deinde curetur curatione viceruz. De
 fistulis vo que e reces curres oportet ut abluat euz
 medicinis fortibus sicut hura & aqua cinerum & aq
 maris & sicut salsa & aqua saponis permixtis euz ea
 arsenico & sale ammoniaco & aqua sublimata & cal
 cecaccumeno & sale ammoniaco sicco & ex sanfucio
 no curret & aqua in qua decoquatur alkali & calc
 eozici ooz & calc. Cum ergo mndificata fuerit
 ponatur super eam medicame de herua. Et empla
 stri de arsenico retrato in medicinis algarab e mi
 rabilis iunameti. Et medicame Sal. alcartasin: Et
 medicame coposire ex dragaganto & calcadis & ere
 vilo & flos eris & que sunt hilia illio: & ex centaurea
 & farina herbi & iros & suractas. Etiam erga e ra
 dia scolop edrie: na ipsa cum fistula implet ea sa
 nar ipsuz. Et sicut cum fistula ipictur ex belleboro
 fieri & dimitit tribus diebus sanat ipsam: & sicut al
 fenij & sicut succus cucumeris agrestis euz glutino
 albotini: aut succus radices almaroth: aut flos eris
 aut ammoniaci & calcadis & dragatum & colcotar
 & gumi cum aceto. Et ut sumatur vna infusa & sine
 cessatione tenatur in mortario phibeo donec inspiss
 ferat & exsiccat & admistratur. **De medicamē**
 quo vitur illi de alexidria: oppoponaci draganti
 asfari & colcotar & flos eris & aluminis omniu as
 pars. i. caritidaz pars. 5. fiat puluis aut emplastru
 aut aggreget cum aceto in quo decocti sunt cantu
 rides & fortasse ponit eam eo mel. Et iteru sumatur
 aloes & flos eris & merdasengi & conices opozum
 calcinati qd est eis fortissim & pmisceant. Et iteruz
 medicame fortis quas diximus in caplo eoz qd sunt
 difficultis consolidationis. Et cu apparet caro bo
 na admistra coglutinantia facientia nasci carnem.
 Et quando e ppe eam os corruptu tunc oportet ut
 recitificetur & curet curatione sua. Et cu vides hu
 miditates virulentas miorari aut saniofas redire
 tunc tam curatio confert.

De carne addita sup vulnera Ca. xij.

Curatio illi sit necessarie medicame ab
 sterline & exsiccativum: & quod magis sit mi
 noris moidicatiois lato sit meliores. Et
 qd ut non expectet hic de adiutorio namre qd expe
 ctat in nascencia carnis: nascencia cui carnis e op na

tur. Et oē qd na nasci non facit sua e sit cum admo
 rio medicame aut abloz e auxiliio e cōtraria opā
 omi nature. ppter illud igitur oē ut sit plim sustē
 tionis sup medicamē. Et scias qd troscici facit ad
 hoc e nō cōferat illi qd ex ea antiqui est: imo recet
 Et si ex eis fuerit aliquid necessaria tūc oportet
 ut in faciedo troscicos sit cōferatio & respondat
 loco que non corruptat aer. Et tam laudate sunt ad
 hoc feces acci: sed illud nō est apud me penitus sa
 nu & facere eos troscicos & formas siles auellantis e
 magis cōferans virtutē. Et vo dicitur qd ipa in
 dige ut imbiba aqua calida de arsenico & alijs est
 illud qd pparat e ad resolutionē dūm & adiuua t
 aerem corruptū e. Et medicame qd e qd e gros
 sius & fortior virtutis e magis inuatiua in hoc ca
 pitulo nō ex pte dūm qd fortasse subile e formis
 sed ppter qd passio e pte & hū oūb cōmixta
 est timor & furor e cū dispositione sua est maior. Et
 ite medicame sūt sicut coctices eris & ostraca aduste
 & due spēs eritioz adustoz euz carnis luis: verum
 eritij remanet & constringit carnē plus qd oportet
 at. & fortis de illis que numerantur e flos lapidis
 noiati die: & fortis eo e scorie & glutini auri & col
 cotar: & dragamē adustionis nūmōz virtutē eoz e
 est moidicatiois siles & addit eoz subullationem. &
 flos eris e fortis & nō est sicut zinnar & ppe facuz ex
 eozicib eris. Et ex eis que corrodit carnē addi
 tam e ut sumant alkali & calx nō extingit: & dimitit
 tur in seculo sūt aque in sole septē dieb & mouet
 tur ol hora donec ingrossent & sūt sicut luti: & hie
 ex eis troscici & admi nūstren. Et sicut troscicus sūt li
 cus & vnguentū viride e mirabile & viride factū cū sa
 le gēna. Et vnguentū qd noiāt aleco: extin corō
 dit carnē sine moidicatioe. & medicame dūm e
 medicame dianoz & medicame factū ex comacibus
 eris & minuti maris e cōueniēs carni male: & accipit
 humiditātē sicut cotū: & oēs medicame facit ad hoc
 ut mittant in nasum.

De regie vicerū disruptoz p solidatoez Ca. xij.

Eratio post eoz disruptionē e ut accipiat
 caro mala: & os qd e qd e: deide occupe
 ris in desiccatioe e p m qd scio. Et extrahē
 tia ossa fortasse sūt cū medicinis attractiuis sic sūt so
 lia papaueris nigri emplastrata cum folijs sici & sa
 uich aut semen hyusquiani albi & calcadis equali
 bus partibus emplastrata.

De tradicatioe vestigioz vicerū & vulnez Ca. xij.

Adiget eradicatione vestigioz vicerū & vul
 nerū medicinis absterliuis fortis absterlio
 nis mndificatiuis: & sint dūm eoz pime
 dūm e qd abstergūt ergo curet forte cū forti & qd e
 min eo cū eo qd e min eo. **Medicamē** ad mndificati
 ue fortū dūm sunt vbigra: ut sumat squama ferri
 cū lacca & triserā & limat desup calx & mel aut sicut
 calamētū & albugo oui & aricēti & lapis pipis. **De**
 dicine ad leues leub sūt sibe & farina ciceris & semē
 raphani & luti molle rarum & coctices melonis. Et
 adeps alini e bona valde & ppe qd allociant e qd.

dicta. **Electio** aut vicerū aut vberū aut abster
 lioe cū oleo de lito deiet veloci. **Impli** troscici
 quos ego dicit in ca. decorationis:

Tractatus artus de solutioe pūmūris nervoz
 & qd non pendet cū restauratioe de solutioe pūmūris
 tis nervoz.

Capitulum pūmū de vulnerib nervoz & que currit
 curia eoz.

Erus pūmū vebementū sensus eo
 rū & pūmūritē sūt cū cerebro accit
 ex vnicibus doloz vebementis
 valde & lesiones valde magne sicut
 spasm & pūmūritē rōnis. Et multo
 tiens pducat ad spasmū abloz ante
 cessione lesionis pūmū: & nō sit in eis ex cōlatio qd
 illic sit apostema magne abloz doloz magno. Et
 factioz eoz dōpositioes sunt febres. & apostema
 ta mala appret in alijs locis qd invulnētib & lūis
 & vigile & desiccatio lingue: & ppe qd accidit illic
 apostema. Et sicut e dōpositio vulnerū cōtrariā le
 ceno: & ppe in latere capitis eaz. Et qd apostemā
 nerui & qd sit illa aut aduenit eis frigū spasmū.
 Et si aduenit eis putrefactio cōmūpūit mēbz & au
 gmentat. Et putrefactio qd e sicut ad eos qd ipi
 sūt creati ex humiditate quā pēclant & coagulant
 frigū. Et ad hūmōt qd e pperat putrefactio ex humi
 ditate & ex caliditate humida & decoq in eo. Et sicut
 f. illud qd est calidū ppter necessitatē sedandi dolo
 re: aut ppter subulandas medicinas & facere eas cur
 rere: & sicut medicame resistētē qd itan hūctū: & pū
 gnetes sole qd pūctū hanc opationē. Et qd qd qd
 ex eis vulnera & apostematat curiam & est e opatō
 tardioz. Et qd qd vicerū nerui & sunt vlcera tardio
 ris solidatiois & tardiois maturatiois. Et omne
 vuln qd sit in nervis aut est pūctura aut scissio. Et
 sicut qd e aut sit cū detractione nerui aut sine e de
 tractione. Et illud qd e aut sit in lōgitudine aut latitu
 dine. Et vulnera qd e cadētia fm lōgitudine in ner
 vis saluora sūt cadētia in latitudine. vilius est san
 lectū ex vicinitate in eū & nocetur ipm & nocet cere
 bro & facit accidere spasmū & egritudine maguas.
 Et sit iterū mūctōes necessariū tūc abscidere vulne
 rati & pūctū cū totalitate: pūctū ex ea quies & se
 paratur accidentia mala. Et vulnera quidē in pū
 nctulis sunt leniora eis que sunt in cordis nectū eis
 que sunt in nervis. Et tūc quidē leis panniculū cum
 testimonio: & fortasse sciant eum ex anatomia. Et si
 pūctū e opostemat nō videt in eo in eū villo
 hū in lōgitudine: & in corda pūctū videri: necesse
 pūctū eoz in lōgitudine & corda est dura. valde & nō
 est pūctū eoz in eis duritie & pūctū eoz sicut
 futurū. Et in vulnerib & disruptionib qd e adue
 nunt ligamentis nō eoz eoz eoz ad os nō e mē

si & sicut vebementio: curū & nō sicut ex abster
 lioe nervoz illud qd tūmēl de eoz conuulsione
 & de mōlione partis eoz in latitudine qd e mēbz
 contrahatur.

De canone curationis solutiois continuitatis
 nervozum. Ca. ij.

Edicamen vulnerū nervoz est illud qd est
 calidū sicut subulū pūmū cū caliditate:
 ita ut nō moidicet & sit eū exsiccatio vebē
 mens valde cū attractioe cū sicutitate oino. Et
 oē in quo est caliditas subulū cū exsiccatioe vebēmen
 ti subulū substantie nō enacuat ab attractioe. Et ca
 ueatur sicut in eis: & ppe in principio rei nū sit euz
 absterlione sit es vbi & lōgitudine. Et qd e hūmū ge
 neria substantie subulū ipm cū tūmēl in aceto in
 quo nō est sicutitas. & qd qd tūmēl ex aceto & subulū
 hūctōe: & pūctio caliditatis subulū in re pūctā. Et si
 necessaria est fortis caliditas qd qd e declinet cū ea ex
 vt nō sit pūctū mēbz vt frāgat & declinet cū ea ex
 eo qd e admūctat ad qd tūmēl vt calefactū cū mēbz
 ra & exsiccat cū fortitudine. Et si fuerit nerui & dētē
 nō sufficit aliqd cui sit acutias oino: & est nocumen
 tū illi cū eo magno. Et sicut si inuenit medicamē
 aut panmū qd admūctat sup vuln cū obulat dura
 est frigidū actu tūc lesio nerui ab eo est vebēmens.

Et qd accidit vulnera in nervis: tūc nō oportet vt
 properet ad incarnationē. s; oportet vt incipiantur a
 sedatioe doloz vaporado cū pūctis calidīs & cura
 oleis calidis & cū oleo ompūctio ppe qm in ipso e
 sicutitas qd e: cū ad ipm hūctū. Et sit eoz caliditas
 supra tepidū ppter frigiditātē: sicut sicut mēbz in sedā
 tione apostematōis. Et de illis qd admūctant eū tūc
 sicut emplastra sūt cū sūrapo acetofo & cū aq cineris
 Et ex eis & pūctū sūt farina fabaz & herbi & ciceris &
 lupini amari & sauch odel & alij: imo ista vebē ad
 mūctant anteqz apostemat. Et qd qd qd admūctat
 strare illud qd est leue. Ca ergo sit in eis illud & acci
 dit securitas ex supulūctibus qd eūctūnt pūctū qd
 admūctat de pphobotomia & euacuatioe: nō incar
 na. Et nō sedes doloz eoz cū aq calida oino: imo
 cū oleo subulū pūmū in quo nō est sicutitas calida
 vlg ad terminū nō supulū: calidū eū supulū & frī
 gidū nō pūctū ei. Et mōctōes qd e pūctū qd vul
 nus iam appropināt sanitati & nocet ei frigū & hie ve
 bēmens doloz & redit lesio: qd sit necessarium vt suc
 curat stat cū sedatioe & cū oleis calidatis embro
 cido cū eis. Et si nerui ille fuerit dūco opms & fue
 rit incitio in lōgitudine: tūc sicut vt cooplas ipsuz
 carne & pone sup ipm medicinas pūctū qd dūcti
 mus. Et strige ipm cū pūctis lōgis stricura colligē
 te & aggregante semp rē magna loci sani. Et autē
 dūctū pūctū in latitudine: tūc necessariū est sicut ipm &
 nō pūctū. Et qd pperat res & tūmēl putrefactō
 nē succurrē qm tūc est possibile. Et si apostemat
 & aduenit frigus & pūctū eū ipm: & putrefactio
 pūctū eoz: pūctū nō oportet vt incarnet ca
 put vulneris necq colligat nisi post sanitatem. Cuz
 ergo est in eo stricura amplē qd illud pūctū ad

ant cauterizate eam cum igne fm qd ostendim cum
 pforatione meatu toruoli in meatus eius ut scia
 tur in dno cauterij p penetratio cu cautela intencio
 eius donec coquat uel cauterizet r abscindat. Et
 cauterizati cu medicinis acutis e sicut sunt sal ammo
 niaci r arsenicum r sulfur r flos eris. Et argentum
 vivum e de suma eorum: extinguatur argens vivum
 r misceatur cum tanto limature ferri quantum ipsius
 est: r alkali quatuor est eius medietas: r calcis quatuor
 est eius medietas r sublimet in alutpel aut pfoet in
 limina fm qd sciant illi qui occupati sunt: huc ca
 pitulo r sublimetur sicut sal. Cu ergo ponitur ex eo
 super fistulam r inflamatur r assatur r sepat a car
 ne quod recipit cu forcipibus r extrahat r assiduet
 cibatio mebra ex butyro vna hora post aut ut quie
 scat dolor: deinde curatur curatione viceris. De
 fistulis vo que e reces curres opozet ut abluat euz
 medicinis fortibus sicut kura r aqua cinerum r aq
 maris r sicut salsa r aqua saponis permixtis euz ea
 arsenico r sale ammoniaco r aqua sublimata r cal
 cacecumeno r sale ammoniaco sicco r ex sanluco
 no curret r aqua in qua decoquantur alkali r calx
 coctici onoz r calx. Cum ergo mndificata fuerit
 ponatur super eam medicamē de kerua. Et empla
 stru de arsenico retraxo in medicinis algarab e mi
 rabilis inuamēti. Et medicamē Gal. alcartusim: Et
 medicamē cōposue ex dragaganto r calcadis r cre
 vsto r floze eris r que sunt silia illis: r ex centaurea
 r farina herbi r ieros r saructas. Etiam erpia e ra
 dix scolopēdrie: nā ipsa cum fistula implet ex ea sa
 nat ipsuz. Et sicut cum fistula ipletur ex helleboro
 neru r dimittit tribus diebus sanat ipsam: r sicut al
 fenij r sicut succus cucumeris agrestis euz glutino
 albotin: aut succus radices almaroth: aut flos eris
 aut ammoniaci r calcadis r dragagant r colector
 r gumi cum aceto. Aut sumatur vna infusū r sine
 cessatione teratur in mortario phibeo donec inspiss
 ferur r exsiccat r administratur. **De medicamē**
quo vitur illi de alex: dria: oppoponaci draganti
astari r colector r floze eris r aluminis omnium an
para. i. cararidaz pars. 5. fiat puluis aut emplastru
aut aggreget cum aceto in quo decoctae sunt cantar
ides r fortasse ponit eum eo mel. Et iteru sumatur
aloca r flos eris r merdalseng r coctices oyo omni
calcinati qd est eis fortissimus r pmisceant. Et iteru
medicamē fortes quas diximus in caplo eoz qd sunt
difficilis cōsolidationis. Et cu apparet caro bo
na admistrā cōglutinamta facientia nali carnem.
Et quando e ppe eam os corruptū tunc opozet ut
recutietur r curet curatione sua. Et cu vides hu
miditates virulentas minorari aut saniofas r edire
tunc tam curatio confert.
De carne addita sup vulnera Ca. xij.
In curatio e illi sūt necessarie medicamē ab
sterline r exsiccativae: r quātomagis sūt mi
nozis mo: dicariōis tūto sūt meliores. Et
oz ut non expectet hic de adiuto no nature qd expe
gat in nascētia carnis: nascētia cui carnis e op^o na

nare. Et oz qd nā nati non facti sūt e sicut cum admo
 rio medicamē aut absqz ea: nā nati e cōstrariū opati
 onis nature. ppter illud igitur oz ut sūt plim facti
 tionis sup medicamē. Et scias qd troscici facti ad
 hoc nō cōferūt illi qd ex ea antiqui est: imo recant
 qd si ex eis fuerit aliquid necessariū tūc opozet
 ut in faciēdo troscicos sūt cōservatio r reponatur i
 loco que non corrūpat aer. Et tam laudate sunt ad
 hoc feces accisid illud nō est apud me penitus sa
 nū r facere eos troscicos r formas siles anellans e
 magis cōservans virtutē. **De vo dicitur qd ipa m**
diger ut imbibat aqua calida de arsenico r alijs est
illud qd pparat e ad resolutionē vtrius r adiuvant
aerem corrumpēt eā. Et medicamē qd e qd e gros
sus r fixioris virtutis e magis inuamētū in hoc ca
pitulo nō ex pte vtrius qm fortasse subtile e formis
sed ppter ea qd passio e r ex aere r hūoab^o cōmixtis
est timor r fixio e cū dispositione sua est maior. Et
iste medicamē sūt sicut coctices eris r ostraca adusta
r dne spēs erioz adustoz euz carib^o suis: verum
erij remanēt r cōstringūt carnē plus qd opozet
at. r fortius de illis que numeram^o e flos lapidis
noiani dicit: r fortius eo e scorie, r glutinū auri r col
cotar: r draganti adustionis minorat virtutē eoz r
est mo: dicatiōis siles r addit eoz subtilitatem. r
flos eris e formis r nō est sicut ziniar r ppe factuz ex
coctib^o eris. Et ex eis que cōprodūt carnē addit
tam e ut sanant alkali r calx nō extincta: r dimittit
ur in sexcuplo sui aque in sole septē dieb^o r mouet
ur of hōza donec ingrossent r sūt sicut luti: r sūt
ex eis troscici r admistrant. Et sūt troscicus sicut li
cus r vnguentū viride e mirabile r viride sicut cū so
le gēna. Et vnguentū qd noial alecozertū corō
dūt carnē sine mo: dicatiōe. r medicamē dūdum e
medicamē dianoz r medicamē factū ex coctibus
eris r minui turis e cōueniēs carni male: r accipit
humiditātē sicut coctū r oēs medicamē facte ad hoc
ut mittant in nasum.
De regie vicerū disruptoz p^o solidatōez Ca. xij.
Gratio post eoz disruptionē e ut accipiat
caro mala: r os qd e scilicet: deinde occupe
ris in dicitatiōe e^o fm qd scis. Et extrahē
tia ossa fortasse sūt cū medicinis attractivis sic sūt so
lia papaueris nigri emplastrata cum folijs sicut r sa
nich aut semen hyssopuami albi r calcadis equali
bus partibus emplastrata.
De eradicatione vestigiōz vicerū r vulnez Ca. xij.
Adiget eradicatione vestigiōz vicerū r vul
nerū medicinis absterfivis formis absterfio
nis mndificatiuis: r sint vtrius eaz prime
dmte e qd abstergūt ergo curat forat cū loxi r qd e
min^o eo cū eo qd e min^o eo. **Medicamē at mndificati
ue formū vtrius sunt vbigra: ut sumat squama ferri
cū lacca r trisera r linat de sup calx r mel aut sicut
calamētū r albugo oui r ariciā r lapis pipis. **De**
dicine at leuca leub^o sūt sicut faba r farina cicoris r semē
raphani r luti molle rarum r coctices melonis. Et
adepo alim e bona valde r ppe qm associant e qd**

facta. Vestigia aut vicerū aut vberū ab
 strico cū oleo de illo delect veloci. Ampli^o troscici
 quos ego dēca in ca. decorationis.
Tractatus qm de solute punitatis nervoz
r qd non penda cū restauratōe de solute punita
tis nervoz.
Capitula pmi de vulnerib^o nervoz r que currit
curia eoz.
Erus propi vehementi sensus eo
rū r punitatē suā cū cerebro accit
er vtrius voboz vberū vberū
valde r lesiones valde magne sicut
spalm^o r punitio rōnis. Et multo
nens pducit ad spalmū absqz ane
cessione lesionis pauer: nō sūt in eis excusatio qn
illuc sūt apostema magna absqz dolore magno. Et
faciliores eoz dispositōes sūt febzo. r apostema
ta multa apparet in alijs locis qd invulnerib^o r lins
r vigile r delictatio lingue: r ppe qm accidit illic
apostema. Et sūt est dispositio vulnēri cōstrariū la
cerioz r ppe in latere capitis eaz. Et qm apostemū
nervi r qm eis silia aut advenit eis frig^o spalmū.
Et si advenit eis putrefactio corrumpit mēbz r au
gnant. Et putrefactio qd e sicut ad eos qm ipi
sūt creati ex humiditate quā pglant r cōgalant
frig^o. Et ad hūmū qd e pperat putrefactio ex humi
ditate r ex caliditate humiditatis r decoct in eo. Et sūt
ad qd e frigiditate nocent ex pie spalmū r calide ex hoc
putrefaciūt. Et sūt oleū: vtrius oleū qm e necariuz
f. illud qd est calefactū p^o necessitatē sedandi dolo
rē aut p^o subtrahandas medicinas r facere eas cur
rere: r sunt medicamē resistētē qm p^o iectat: r pū
gones sole qm p^o p^o hanc opationē. Et qm q
ex eis vulnerat^o r apostemat^o etiam r est opatō
tardioz: r sūt eius maturatio r curatiōis incipitō est
tardioz. Et qm vicerū nervū r sunt vicerū tardio
ris p^o solidatōis r tardiozis maturatōis. Et omne
vuln^o qd sūt in nervis aut est p^o iectura aut scisso. Et
si sūt qd aut sūt cū deteccionē nervi aut sine e^o de
tectione. Et illud qd e aut sūt in lōgitudine aut latitu
dine. Et vulnera qd e cadētia fm lōgitudinē in ner
vis saluozia sūt cadētia in latitudine. villus cui san
ledū ex vicinitate in cū r nocet p ipm r nocet cere
bro r facit accidere spalmū r egritudines magnas.
Et sūt iterū multonēs necessariū nūc abscidere vulne
rati r punctū cū dicitate: r puenit ex ea quies r se
paratur accidentia mala. Et vulnera quidē in pū
nculis sunt leuioza eis que sunt in cordis nedi eis
que sunt in nervis. Et tu quidē scis panniculū cum
est in omniō: r fortasse sciant eum ex anatomia. Et si
p^o iectura e apostema nō videt in eo incellus villo
rū in lōgitudine: r in corda p^o iectura videt incellus
p^o iectura: in lōgitudine r corda est dura valde r nō
est pannicularis in eis duritie r panniculus suffert
furū. Et in vulnerib^o r disruptionib^o que adue
niant ligamentis nō debent ex offe ad os nō e mis

si r suffert vberū: nō e curā r nō timet ex abscis
 sione nervoz illud qd timet de eoz conuassatione
 r de incisione partis eoz in latitudine qm eis mēbz
 contrahatur.
De canone curationis solutionis continuatōis
nervorum. Ca. ij.
Edicamen vulnerū nervoz est illud qd est
calidū sicut sublimū p^o iectura caliditatis:
ia ut nō mordet r sūt e^o exsiccatōis vberū
mens valde cū attractōe: r cū sicutitate oino. Et
oē in quo est caliditas subtili cū exsiccatōe vberū
ti subtili substantie nō euacuat ab attractōe. Et ca
ueatur sicut in eis: r ppe in principio rei nisi sūt euz
absterfione sic es vtrū r scoria eris. Et qd est hūm^o ge
neris substantie subtilis ipm cū trituratōe in aceto in
quo nō est sicutitas. r qm timet ex aceto. r subli
hatione e^o p^o iectura caliditatis subtili in re spissa. Et si
necessaria est fortis caliditas qm: nō necessaria e
vt nō sūt p^o iectura m^o sūt vt frigid r declinet cū ea ex
eo qd ei admistrat ad qm ut vt calefaciat cū mēbz
ra r exsiccat cū fortitudine. Et si fuerit nervū dicit^o
nō sufficit aliqd cui sūt acutis oino: r est nocent^o
tū ill^o cū eo magis. Et sūt hūm^o erit medicamē
aut pannū qd admistrat sup vuln^o cui obuat dum
est frigidū acū nūc lesio nervi ab eo est vberū e.
Et qm accit vulnera in nervis: nō opozet vt
properet ad incarnationē. s; opozet vt incipiant a
sedate doloze vaporatōe cū p^o iectura caliditatis r cum
oleis calidis r cū oleo omphacio p^o iectura qm in ipso e
sicutitas qdā: r cū ad ipm^o vtrū. Et sūt eoz calefactō
supra tepidū p^o iectura: r sūt supra intencio in sedā
tione apostematū. Et de illis q admistrant euz nūc
sunt emplastra sicut cū sūrapo cōctico r cū cineris
Et ex eis r pond^o sūt farina fabaz r crubi r cicoris
lupini amari r sauch ordet r alij: imo ista vtrū ad
mistrant anteqm apostemat. Et qm p^o iectura admist
strare illud qd est leue. Cū ergo sūt in eis illud r acci
dū securitas ex supfluitatibus q admittit illud qd
admistrat de phibotomia r euacuatōe: nūc incar
na. Et nō sedes doloze eoz cū aq calida oino: imo
cū oleo sublimū p^o iectura in quo nō est sicutitas calida
vtrū ad terminū nō supfluit: calidū cū supfluit r frī
gidū nō puenit ei. Et mltonēs qd e p^o iectura vul
nus tam appropinqz sanant r nocet ei frig^o r sic ve
hementis doloze r redit lesio: qe sūt necessarium vt fac
curat sicut cū sedatōe r cū oleis calefactis embzo
cū eis. Et si nervū ille fuerit discoopus r sūt
re incissio in lōgitudine: nūc sūt vt coopias ipsuz
carne r pone sup ipm medicinas p^o iecturas qd dicit
mas. Et strige ipm cū p^o iectura lōgis strictura colligē
te r aggregante semp rē magnā loci sani. Si autē
disruptū in latitudine: nūc necessariū est sūt r ipm e
nō p^o iectura. Est qm pperat res r times putrefactō
nē succurrē qm tibi est possibile. Et si apostemat^o
r aduenit frigus r puenit ei spalm^o: r putrefactio
praput mēbz: p^o iectura nō opozet vt incarnet ca
pur vulneris neqz colligat nisi post sanitatem. Cuz
ergo est i eo strictura ampliet qm illud perducit ad

De indicio nervorum corruptorum. Cap. vi.

Quandoque accidit frustis nervorum corruptio. Et est necessarium extrahi: oportet ergo extrahi extrahere vnde cum.

De nervo duritie et coarctatione. Cap. vii.

De multitudine accidit a verberatione an: causa quod duritie nervorum prima curatio aposte matum duros et alios et nos dicitur in tabulis medicinarum singulari et antidotario quod necessarii sunt memorari de medicis eius. Et quod narrabimus hic sunt medicis experit eo de quibus sunt leues sicut ut sumatur bdellii iudaei pondus. z. c. et fundatur in aqua et solvatur in ea et conficiatur cum eo quanta ipsa est de radice maluanis contritum valde et cum plastro cum eo. Et similiter radix lilij confecta cum congelato vine. Et itez ammoniaci et galbanum et alia foribus aggregata cum sece olei. Et itez sumatur semine almaru et fiat emplastrum cum vino cocto. Et itez medicamentum diaquilon cum medicamentum sui de serico re capino et plurimum.

De remotione egritudine ossis. Cap. viii.

Si ossibus ante accidit egritudine ex corruptione coarctatione et ex solutione singulari et fractura et dislocatione et putrefactione et ulceratione et excoriatione. Et nos quidem loquimur de fractura et dislocatione que indigent restauracione per hunc locum. Illas autem que de eis indigent alijs medicis dicemus hic querentes auxilium a deo.

De virtute spine et corruptione ossis. Cap. ix.

Entofitatis spine causa sunt humores acuti peccantes in os conodontes ipsum. Et icellus ventofitatis spine est icellus doloris iuncturaz veritamen materia doloris iuncturarum est in carne et in iunctura spine est in osse: et eius additio corrumpit ossis partem vnam post aliam. Dixerunt quidam quod spina est spasmus in toto corpore propter vicium et non affirmantur.

De signis corruptionis ossis. Cap. x.

Si ossi accidit corruptio videtur carnem super ipsum mollescere et mollem fieri: Et incipit in via fetore et virus: Et penetrat per eam tentata facillime ad os: Cuius penetrat ad os non inuenit ipsum leue ita ut laboret ab eo: immo adheret ei parumper et quasi inuenit rem non firmam in scapula inio habentem fracturas aut putrefactiones: et formaliter destruitur et lenitur: et propter quando non est corruptio in principio, nam in hora principij non apparet illud cum tenta. Et quandoque significat lubricitas eius superficialis corruptionis eius ex hoc quod quod lubricat in toto tena in omni latere significat desperat omnem paritatem ab eo: et illud propter corruptionem que incipit et illa que incipit cum corruptio carnis supra ipsum. Et cum disce operueris eam ab eo inuenies ipsum mali coloris. Et multoties quidem antecedit ipsum apostema et corruptio carnis et membra pannis et mors deinde venit ad ipsum.

Deuratione eius. Cap. xi.

Ratio corruptionis ossis et eius frictio et ipsius destructio aut eius abscissio et ipsius restituta sive sit festula sive non sit. Nam necesse est fricare ipsum et radere aut cauterizare perueniendo ad vitium corruptionis eius et vadant cortices corrupti et remaneat sanus. Et quandoque cadunt cortices et sum per medicinas iterum sicut cadant cortices capitis et aliorum. Et de illis est medicamentum hoc est descriptio: Et aristologias treos myrrha aloem cortices piante opposonaci cambil adustis scionam eris cortices plani aggregentur et est mirabile faciens cadere cortices ossis et nasci carnes bonas super ea. Et si fuerit corruptio ossis profundior illa tunc necesse est concuare ipsum. Ad si corruptio iam pericuta est medullam non est excusatio quia alia natur illud os cum medulla sua. Et si corruptio fuerit de illis quas non sanant nisi abscissio et serratura totius ossis membri aut plurimum eius quod circumdat ipsum tunc sciat locum in quo oportet ut incidatur ita ut remoueatur lenta viquequo consequatur locum in quo inuenit adberentia ossis plurimum quoniam illic est terminus verus quando est os corruptum ex capite coxe et anche et sicut spondilii dorsi tunc fugere ab eius curacione est melius propter nucham. Et si timetur quod corruptio ossis sequatur corruptioez carnis cuius casus accidit tunc incipit frigidare et accipere carnem ab eo et puenit et ea cura. Et os ut frigidet mēbz sanū cū epithimariū q̄ cūstū in caplo corrupitōis carnis discoopte ab eo et cū coz similibus.

De modis seruandis ossis corrupti. Cap. xii.

Si quis eleuet caro ab osse ita vponat iuxta iuncturam filū cū quo tēdat ad superiora vel ite. ergo tēdat eū eo mēbz aut aliud ex illo loco ad inferiora ut nō associet ei dentes et lerra ipsuz. Et q̄n est ubi necessarius serare colū aut os sub quo est tunica aut aliqd nobile sicut tunica corāz nuche: pōe sub terra laminā q̄ p̄seruet mēbz nobile. Ad si caro fuerit firmā rotunditate suaz tota discoopta ē ex oibz lateribz suis. Ad si partes ossis corrupti fuerint proxime iuncture tūc extrahat ip̄sū ex iunctura. et si corrupitur os brachij totū aut cruris tūc auferatur totum. Caput autem anche et core et spondilii dorsi q̄n corrupuntur tūc fugiatur ex curacione eoz propter locum anche.

De eo quod remanet de frustis ossium et coarctatione eorum in vicibus consolidatis. Cap. xiii.

Quid quod est melius est ut si festinet extrahere eo ruz imo dimittat nature et adiuuet et illud cum attractione pauca eoz que extrahunt in spatio nō festino. Et nō moueant eoz medicinis et operatione manū. naz quod extrahit est violēt nō euacuā q̄n faciat accidere vlcera fistulosa. Cuz ergo expelle ea natura ad cutē et incipit exire et laz lepata sunt tūc scarna et cura vulnus. Et sicut est indicium i frustis eoz ruz et p̄niculis d̄ quoz veritate ē vt manifestū: nam cū tu pperas et extrahis ea violēt tūc est in eis timor: sp̄m et p̄nuciois et febriū. Ad si hanc sanio

sa non est in eis magna nocentia. si aut vis circū medicinas illas tunc de illis est medicamentum huiusmodi: sanant obit vna et cetera circa et sordides visoruz apū que vtruz sunt quantū est oleū: deinde soluant omnia deinde sumat pars vna euforbij et ps vna la cis tūmali et tres ptes aristologie et fiat ex eis sicut seratur. Et sumant itez ammoniaci et bdellii et lina tar cū oleo de hlio: deinde aggregando totū cū cōtatione fiat emplm et ponat desup: ipm cuius est de illis q̄ extrahit ossa cū velocitate et facilitate.

De medicinis fracturæ ossis. Cap. xiiii.

Racturæ est curatio cū manu dicitur et curatio cū medicinis quas dicemus cōferentibus fracturæ ossi et torsioni. Epithia ad fracturam et torsionem: mugath mes excoriatōz añ. x. aloes maluanis albi acane an. v. lūm. xx. lūmā tur cū albuie oui si fuerit apostema calidū. Itēz fō lina alchil et cupressi et myrrhi et salicis terant et expū mant et sumant galie et rose. cēpa narcisci est de illis que dicta sūt et de sendalis rub. et boluar. et laudanū et fauicel et kamaha et alca et mco et acatia et mellilo tū et sanficum et adde in eo si indiges calefactione et sanficuz et enulam et cupressuz. Ad fracturam et torsionem cū apostemate calido: mes excoriatōz. 3. xx. mugath balauis acacie emplatur et est forte valde. Et de medicinis cū sūt solia myrrhi et laudanū et galia et cocus et lūm est bonū attritum. Et oleum itez ē inuatiū ad fracturam et ad dislocationem et ad tōtionem. Itēz mnat h et mes alca acatia lūm aloes myrrha uniantur cū aqua myrrhi.

Gen. v. incipit de restauracione et tractat tres.

Tractat primus de dislocatione et restauracione.

De sermone vli de dislocatione. Cap. i.

Dislocatio est egressio ossis ex loco suo et est per naturam apud illud quod ei vicinū existit integra. Si aut non ingrediat integrè non minū sepacio iuncture ad partes p̄fidam aut p̄cedentē aut eminentē que cognoscitur sensu.

Et est sepacio nō integra quodam nominatōis nōnem. Cū ergo est lesio quod nō mouet os s̄z attrahit quod coninet ipsum tūc est aliquatenus et non est ex genere torsionis. Et quādoque accidit iuncture res tertia et est vt elonget et addat sup longitudinē suā naturalē et nō psequit ad hoc dislocationem: veritamen sit facile dislocationis. Et illud quod multoties accidit in aditorio et cora. Et de hoiibus est quodam quod spatius est dislocationi in iuncturis suis quā p̄cauitates ossiū iuncturaz suaz nō sunt p̄funde. Et buccelle que igrediant eas non sūt intrantes. Et ligamentū quod ordinat inter ea ambo non est firmū: immo debile in creatione sua minuit. Aut hūiduz suscipiens extensioez hūiduz effuse sūt ad ipm hūiditates viscosae lubrica re facientes. Hanc fracti sunt in argines p̄cauitatū ofsum in quas ingredunt de ossibus iuncturaz quare

sunt concatenates prostrate super quas nō est dislocatio. Et de iuncturis quidez sūt iuncture faciles dislocationis. Et de eis sūt iuncture p̄ane dislocationis et de eis sunt medicis. Faciles ergo sicut iunctura poplitis propter lenitatem ligamenti sui quā ipa est creata lenis ligamenti propter iunctura scita in anatomia. Ergo sit propter illud facili dislocationis et propter illud sustentatur cum p̄la. Et sit itez facili dislocationis ad salutem: nam facilius reditōis est fm quā n̄ tatem facilitatis dislocationis et difficultas ei ē fm difficultatem eius. Et iunctura hūicū est proxima et in macilentis non in pinguis. P̄ane vero dislocationis sunt sicut iunctura digitorū ip̄e enim fortasse non dislocat: immo frangunt anteq̄ dislocent. et sicut iunctura cubiti et propter illud reditō eius ē p̄ana. Medie vero sunt sicut iuncture anche. Et quādoque accidit ut fiat facili dislocationis que non est facili dislocationis propter aliquā causam quare sit etiam facili reditōis sicut accidit ut fiat p̄p̄is anche plena hūmiditate. quare sit facili eius dislocatio et cum hoc sit facili eius reditō sicut accidit hūidibus venaz vete quare et omni hora dislocatur eius anche et redit p̄ quēlibet laborem deinde dislocatur postea redit et hoc indiget cautio et nō alio.

Et primo: dislocatio est cum qua abscindantur capita frustoz ossis quod conglutinantur os cum oleo et p̄p̄ reuertitur ad dispositionem suam naturalem. et plurimuz illius sit in capite anche et deinde in capite adiutorij. et in duobus locis duorum pedum apud calcaneuz. Et dislocatio quodam est sedior: q̄ fractura cum neq̄ redit dislocatio neq̄ restituitur fractura.

De signis dislocationis vliibus. Cap. ii.

Accidit in iunctura inclinatio et p̄funditas in solura sicut accidit accidens apparet in magitudine carnis spatule et in dislocatione iuncture pedis et magis apparet q̄ illa que ē iunctura colli. Et p̄paratio est ex illis que extrahit illud extrahione sana. Et est ut p̄sideres infirmā cum forte sua sana illius infirmā eiusdem non alterius. Et euz videtur iuncturam non moueri tūc iudica quod dislocata est dislocatione integra sicut quando mouet motu suo ad omnes partes: et peruenit ad omnes fines suos nō est cum ea egritudo pendens cum sepacione.

De signis declinationis. Cap. iii.

Et ut videat p̄cauitas cū augmento alterius lateris et p̄uidet in sensu augmento quod sūt sensant ad interiora in hūiditate cum hoc quod quidam motus est possibilis.

De signis additionis longitudinis iuncture ab dislocatione. Cap. iulm. iiii.

Ignū eius est ut sit sicut suspēsa: cū ergo cōp̄tuleris eā redit ad mēsurā suā naturalem absq̄ labō: si hō dimiseris eā redit ad mēsurā suā accidentalem. Et accidit p̄fiditas in quantitate fortasse ingredit digitus vbi non est caro v̄t̄mēq̄ multitudinis sicut humerus.

De curacione declinationis et dislocationis. Cap. v.

En euacuata quin dislocatio aut perueniat ad medicam singularis aut proposita cum egri tudine alia ex vicere et vulnere et apostema te et alio. Ad si fuerit cum alia tunc oportet ut plicis qui si dislocatio fuerit ex illis que reddunt cum tunc leuiter non faciente dolore vlcus dolore vehementi q pducit ad apostema no tollerabile fac redire dislo catione. Et si res fuerit e contrario sic oportet ut cure tur in vnus vlcus aut vulnere: deia cura dislocatio ne et pprie in uicibus difficilibus. Cu vero volumus curare dislocatione tunc fozasse pducit illud ad spaf mus mar inu fmi plim. Et ppe quado dislocatio e in membris pxiuis mebris pncipalibus. Et sicut est dispositio in apertibus in quibus e regum fmi q nos experimur: Nam si res fuerit facilis et non comone tur ex ea dolore neqz reditio: ea est difficilis restan ram dislocatione et non curamus. Si aut accidit dolore tunc oportet ut non pliamam. et si fecerim tunc oportet ut destruantur ligaturaz si fuerit dolorosa. Ad si ingrediat cu facilitate curabimus apostema itez et vlcus. Et si fuerit dislocatio fractura siml et fuerit tensio in pte vna pntens regimem virique rei fiat. Et sapiens qdem narrat qz cecidit lapis su per extremitate humeri hominis et vulnerata e cutis et caro donec appuit extremitas lacera nuda: et id dis locatio erat submis cu caput furcule: tunc ergo qdas stolidoz experimentatoz occupatus est in equando et reduxit sup ipm carnem et cutem et complauit et strin xit quare accidit ut faceret caro et corat ppter vici tuarem sua os donec factu est viride. Et non sciuit qz oportet ut hmoi caro abscidat et coquat ille locz cum oleo feruente. Et sicut si fuerit illic apostema ma gnus oportet ut curet apostema in primis. In dis locatione aut singulari et simpliciter reuacuatione re gimen est ut tendat ad partem partis a qua sepata e donec oppouatur extremitas ossis extremitati ossis alterius deia reducat ad locu a quo exiit et tunc red dit. Et multouens qdez significat illud vox que an dit deinde liget et in ligatura est securus ab aposte mate ad adiutoriu ne apetur. Et necessitas ad pbi bendu apostema labrosu est maior et abhorret ne membro obueniat pnti calidi qm ipi calefaciunt et ad dunt in apostemate: imo oportet ut sint infuli cera do infrigidato aut vino pontico. veritate d'pp. ins sit ut tardetur tensio et reditio vsqz ad diem tertiu et quartu nisi in diebus exceptis. Et declinationi uerit necessaria sunt hmoi deinde ligetur. Et qm mebz dislocatur in omni motu et quoties redit dislocatur tunc illud e ppter mollificatione et humiditate quare indiget cautio: Et qm remanet post reditionem dislocationi aut separationi durities et qm abs admini stra epithimata et embrocac leuificans. In incepio ne vero indiget epithimantibus et embrocac pzo culdubio: in hyeme qdem cuz oleo calefacto quod fit ex oleis pzoctantibus: in estate cu aqua frigida. Et oz ut sit abatio i dislocatis cu eo qd confortat pcuraz et ligat eaz fmi sicut dicitur necessitas.

De curatione dislocationis scilicet. Cap. vi.
 Punct ut reuocet os mollificati ad tunc riora illius in quo qesit a quo mollifica ti est. Et empletur cu emplis in quibus est virtus stupida comitans cu eis que habet virtutem calefactiua sicut si misticant galle et balsamite et acacia et sicut sicut cu aliquantulo calfoze et costi et vnae. Et itez sufficit qd est sicut nux cupressi et inuiguz et reli qua que cadit in emplis rupture deinde stringatur sicut caput.

De dislocatione mandibule. Cap. vii.
 Locidit mandibule inferiori ut dislocet ab ordine suo quare remanet os apu quauu sit illud de illis q par hnt et no accidit casu ppleto. Et cum dislocati inclinati ad anteriora et co trario eius quod accidit apud mollificatione q for tasse accidit ei apud salu et est applicatio vnus eoz ad alia difficilis licet no pmet motu cu lacertis suis qui remanet ei a posterioribus. Et qm accidit dislo catio ex latere vno: ergo tunc forma significans ip sam cu declinatio mandibule e ad anteriora cu trans uersione et curatio qd e vna. Et est de ista cu qd indiget ut restituat ad reducenda ipm: et si no per duct ad egritudine et nocumtia et cu hoc fit praua ei reditio. na facili: reditio eius e illa que est velo cioz. qz si differat in durate et apostemat et extendit la certos et comouet sebz insepabiles et dolore capis stant ppter illud quod associat ei de vehemencia te sionis lacertioz: et fozasse fit res praua donec interfi cit in decimo. Et qm accidit ut solant ei venter cu supstantibus cholcis malis puris et tuomni sile cio: quare oportet ut restituat ad curaz. Et modus regimem eius e ut teneat vn caput eius: deinde in tromittat restauratoz pollice sua in os et comenit firmo mollificare mandibula sua ex omni modo. Nam illic sunt lacerti q iam transuersati sunt ppter vehemenciam dislocationis. postea moueat mandi bulam dextram et sinistram: deinde extendat ei sub ito: deia reducat eam. Et ipa qd no intrat ad illud a quo separata est nisi retro: quare oz ut extendat ea ita ut equetur fmi illam pparationem. Et signa e q tibus ei e equatio quadruplex et de apertura et clau sio otis: deia sustentet cuz puluill et cerato ex cera et oleo ro. deia dimittat eaz qm sanabit qz velocius sile post. Si aut non seltie fiat et ia acciderit durities oportebit tunc ut icipias et lenias duritie cu abrocis cra qz cala et oleo in balneo embrocatione plima do nec leniat: deia sedeat restaurato: post infirmu et tra hat mandibula ei ad posteriora donec loceat et strin gal. Et oz post illud ut resupinet eger super pulu nar cuz ipletio sit lenis et teneat vnus caput ei ut si moueatur vsqz quo compleatur sanatio.

De dislocatione furcule. Cap. viii.
 Aquit: furcula non sepata latere interiore quonia ipa est continuata cum pedozens separata ab eo. E ppter hoc non mo uetur ex hoc latere. Et si percuciat de foris per cussione vehementi et stringatur: tunc ipa equatur et

curatur curatioe qua curatur et frangitur. Veritate extrematas eius que sequitur humeri et separatur ex eo no dislocatur plurimu qm lacertus qui ha bet duo capita. phibet ei ab hoc. Et phibet iteru eam caput spatule. Et non mouetur iterum furcula motu vehementi quonia ipa non est posita nisi ut se paret facta et amplifcet ipm. Et ppter hoc est fur cula facta homi soli iter alia animalia. Et si accidat ei dislocatio ex lacertie aut ex re alia simili huic tunc ipa equatur et ingreditur ad locu suum cum manu aut paluillis plurimis qui ponuntur super eam cu li ganara que necessaria est. Et rectificat hec cura extre mitates humeri iteru cu separatur et reducit eaz ad locu suu. Et illud quo ligatur furcula et humerus e os cartilagois et ipsi ingrossatur in macilentis. Et quado remouetur existim at ille cui non est experie tia qz caput adiutorij ia sit separati: aut erunt de lo co suo et qz caput spatule videtur tunc acutus et vide tur locus qui est eo interioz: pcauus. vtru oportet vt distinguatur cu significandibus. De curatioe eius est ut nullo modo applicetur ad caput et simi liter humeris.

De dislocatione humeri. Cap. ix.
 Amerus quandoqz dislocatur aut in disloca tione spatule arabitur et magnificatur si dis locatur. veruz quandoqz accidit iuncure hu meri et adiutorio vt dislocetur facile quoniam eius concutias non est profunda et ligamenta eius non sunt firma: immo sunt lenia subtilia posita ppter illud facilis motus. et eius dislocatio est res in qua non accidit in eo quod scimus nisi fmi partem vna eritus apparet plurimus. ipsa enim non disloca tur ad superiora quoniam eminentia humeri pro hibet ipsam: neqz ad posteriora quoniam spatula p hibet eam. neqz ad partem ventris quoniam lacer tus habens duo capita ex anteriora no permittit ea cum phibitione capitis humeri. Merum non dislocatur nisi ad latus domesticu aut siluestre. Et se paratur ad illud separatione parua. Ad latus ve ro interius ingreditur quandoqz erit plurimo et ppropie in extenuatis macilentis. in istis enim cadit dislocatio adiutorij et eius reditio per quilibet caz. Et res utraqz sunt in pinguibz praua valde. Et qua doqz accidit adiutorio dislocatio i hoiu partus dif ficilis et apud sectionem ab embryone. deinde si no redit velocius non crebit post illud in longitudine et remanet post illud cubitus paruis qz vni rectifice tur. Et quandoqz non recipit eam in quibusda eoz imo remanet breuis minutus minutum habens ad uitoriu: et brachium in pluribus eoz recipit et fit bone dispositionis in pluribus eoz: sed est fmi dispositionem breuem similis pedi muscule. Lora vero non euacuatur a duobz us diminutionibus si mul: Et quando accidit adiutorio fractura in la titudine sua deinde restauratur tunc non est possi bile reducere dislocationem eius nisi vt frangatur restauratio.

De signis dislocationis adiutorij. Cap. x.

Ignis ei ut videat pcauus apud caput hnti et in firmamento: veritate aliud non e ppuu istu: imo e itez ppter couersione ca pitis spatule et videt extremitas hnti alterius acut: or hac extremitate si no acciderit ei itez sepato in se ipa aut in osse qd est caput eius p offensione aut per aliud. Et qm sedat cu curatione lesio eius et existat q non sit lesio cu eo. Et videt caput adiutorij dislo catio cu enuncia plima in pte subascelle ad inferiora. Et fozasse e possibile in istantibus ut equet caput ad intozij et videat adiutoriu no bene annexu lateri bo nitate annexionis manus sane ad qua no appropi quat nisi cu labore et dolore vehementi. Ad si decide rat elicare manu ad superiora et tegeret aures sua non pparat ei et difficile fuit ei motus alij. Et ista signa itez quadoqz accidit p to sione et apa et pcauone De cura dislocationis adiutorij. Cap. xi.

Ratio qdem illius q de illa est facilis et in corpibus infirmis et q lenia habet corpora est ut extendat cuz manu et intromittat sub tnilico apud propingtatem capitis adiutorij: deia teneat illi ppingtatem et iplet eaz ad superiora: et ma nus altera extendat adiutoriu ad inferiora. Et for tasse e possibile in istantibus ut equet caput adiutorij cum digito medio et extendat cu illa eadem manu. Quod aut e ppheticiois dislocationis i corpibus fortibus: lenio: modoz in illo est ut restaurato: iro mntat pede suu in latus infirmi et loce calcancu suu ppe caput adiutorij aut pilam sicca aut inu cu si fue rit apostema ad hrens pzoze caput adiutorij infir mo resupino. Et extendat manu manibus suis fmi rectitudinem quasi velit eradicare eam et spatula. et inclinet manu suam paramper ad interiora et ingre dietur. et iste est rectio: modoz omnium et lenio: eoz Et iteru qrat vir foris logus longioz infirmi et cleuet ipm a terra suspensum ab humero suo et iam exten dat manu eius ad ventr e ipsius. Ad si infirm fac rit lenis ponderis cuius eo pns no grauet sup ma num eius suspendat cu eo aliquod qd grauet ipm: et qm ponitur loco pedis perpendicularis eleva ta super terram. Et est sup caput eius pila ex pannu et ex corijs stans in operatione loco humeri viri. Et restaurato: extendat manum a latere alio et grauat viru si necessariu e ei illud cu pondere aut suspensio ne. Et quando fit prauu aut fit difficile et prolonga tur tempus: tunc fozasse indiget eo quod est fozm post embrocationes et balneationes. Et sit quan doqz instrumentu simile manubrio farculi e est vir ga breuis cuius longitudo est longitudo adiutorij aut plus aut minus super caput eius et pila et ipi pila facilio: est vtriusqz pannis et corijs et impellitur cu illa virga spora sub tnilico. Et oportet tunc cum voluntas est vt fiat vt annectat vir foris instrumen tum tnilico impellendo ipsum cum eo ad superio ra aut duo viri donec resistant restaurato: exten denti manum. Et teneat vir alius humerum ei al teru vt no separetur subito aut impellat illu humerz

restitutione sic incipit extendere manus eius et tra-
 here eam ac si voluntate eius sit ut sepet eam a spatu-
 la gradando et sit illud ad anteriora pariter. Et
 quando sit illud cadit adiutorium in iunctura sua: deinde
 pila annectatur tunc annectio fori sustentando
 ad superiora caput adiutorij. Et oportet ut sit sustentatio
 fm ipm et spera sit super illud quod sequitur caput
 adiutorij in infirmo et oportet ut in fine quod est sub
 eo et non frangat adiutoriaz qm non est possibile
 post restitutione eius ut redeat ad locu suu ppter
 illud quod sciuit. Et medice quidam qm kala
 sit ut ponat caput adiutorij sup gradum scale qui iam
 significatus est et paratus cu involuionibus fm for-
 maz puenientem: et suspendat vir ex alio latere et exte-
 ditur manus et ingredit caput adiutorij in locu suu.
 Et oportet ut sit suspensio et gradus scale ppter ra-
 put adiutorij ut non frangat et fortasse ponatur loco
 gradus et glomeris spici res potens et illo coeoz lo-
 co et no remouet ab eo ad locu suu qm timet et hoc
 fractura adiutorij. Et curat qm qm aliquis modis pe-
 ruitatis ex istis modis: et melior modus est modus
 pimus. Cu ergo redit dislocatio ad locu suu me me-
 facta cum vitio latis phibebus separatione ei qd
 redit. et oportet ut penetrat vira super ipsas aut vira
 alia desup vru modum crucis vly ad humerz alie-
 ri. Et qm qm cadit crux super hunc infirmus: deinde
 ligatur adiutorij cum latere ad inferiora et ligat cu-
 bitus et extremitas manus ad superiora et sic colli et
 non resoluitur vly ap septimum aut post ipm. Et ci-
 ba ipm sicut scia. Quod si assiduo fiat quoties
 redit tunc necessaria est cautio.

De dislocatione spatule. Capitulum. xij.
 Am dictum est illud: Et est de illis quomuz
 casus non accidit et mirantur ex ea tales qua-
 les. Hypocrates et Galienus.

**De dislocatione ossis paruo quod est caput hu-
 meri ut sepet a loco suo quare accidit et
 am concuuitas sicut in dislocatione.**

De cura. Capitulum. xij.
 On oportet ut extendat tensione facti is co-
 artetur et stringatur cu dignis et inclinatur
 ad locu suu et stringatur sicut stringat furca
 la cum puluillis. Nam ipsa ligatura itez qm qm facit
 ipm redire ad locu suu violenti: et non curat de illo
 quod est de vehementia illius ligature et seruatioue
 eius sicut curat de eo in furcula.

De dislocatione cubiti. Capitulum. xv.
 Hinc medici dislocatio sit difficilis et sit dif-
 ficilis ipius reditio ppter vehementia et
 gamentoz continentiu ipm et eoz breuita-
 tem et ppter sua contrarietate pcurati. Et qm qm ac-
 cidit ei separatio parua. Et accidit ei dislocatio integra
 in gubulda hons. Et quando dislocat significat ei
 dislocatioue gibbostus in latere et arcuato in latere
 Et dete: 10: eius est qd dislocat ad posteriora qm
 est in obediencia curationis valde. Et plima quidez

dislocatio non accidit nisi in loci inferiori et est tur-
 pios et sedios ppter illud quod accidit ei de reditioe
 loci vero superioris par accidit et no est cu seditate di-
 locationis inferioris qm ipm est vehementia co-
 tinentis cu vola et est longinquus ab hoc ut remo-
 ueat. Et non est possibile ut dislocet vnu duoz locu
 lia nisi eloget a loco elongatione aliqua.

De cura. Capitulum. xvi.
 Oportet ut festinet ad eius curationem qm
 pperat ad ipz apostema calidu phibeb a
 curatione qm extendere ad equandiu ipz
 tunc pducit ad pditione liz itez no sit possibile ut eq-
 tar apostema illic existente. Et separationi quidez
 pue succurrit cu qualibet difficultate imo aduugat
 volam cu reditioe eius ad locu suu. Et disloca-
 tio ppleta si est ad anteriora et regimen. Et si est ad
 posteriora est ei regimen aliud. Et illa que est ad an-
 teriora redit ad locu suu casz pcurat vola ina humerz
 qui opponit ei pcuratiouibus aliquibus manu taz pe-
 parata sicut oz: et aduugat manum altera et ingredit.
 Dislocatio vero ad posteriora oz ut extendat scilicet
 vehementia deinde pcurat ei ad posteriora. Quod
 si non obediit p illud tenet adiutorij et brachij duo
 sones et liaz restaurato: manus sua cu oleo et incipit
 at abstergendo iungere cubiti cum vehementia do-
 nec ingredit: deinde oportet ut stringat ipm et ponat
 brachio suspensio: dimittentes cubiti angulatum
 fm qntitate qua tollerat in pma hora. deinde no cel-
 set constringere suspensio: paulaum donec stringat
 angulus.

De dislocatione iacture rascete. Ca. xvij.
 Ancura rascete est facilis dislocationis et
 difficilis vnitio: nam qm extendit extensio-
 nepua et opponit vnu duoz membror al-
 teri redit eius buccellatio et pua qm illud qd co-
 tinet ipam de corpibus apostemat et phibet bonita-
 tem vnitiois. Et modus extensiois eius est ut exte-
 dat vir locale ad posteriora et exte: dat restaurato: vo-
 la ad anteriora illius partis imo ad anteriora: et exten-
 dat vnu quenz digni incipiens a pollice et peruenit
 ens ad minimum: nam equal per illud et redit: deinde
 emplastratur ipam et stringat.

De dislocatione digitorz et signis ei. Ca. xviii.
 Hando dislocantur digiti inclinatur ad an-
 teriora et apperit eminentia in interiora
 bus et apparet concuuitas dozu et similitu
 in ossibus rascete.

De cura. Capitulum. xix.
 A reditioe digitorz dislocatione est dif-
 ficultas queda et non oportet ut extendat
 extensio: equal: imo oportet ut expectet
 sup eos et cenes radices ex manu sua sub qua cadit
 radix eius quando stringis super cu ad inferiora ac-
 si tu radices ipm ex loco suo tunc videbis disloca-
 nonem iam intrasse et rectificari.

De separatione ossiu rascete. Cap. xx.
 Oportet ut in ea fiat qd possibile est de ea
 tione et impulsione omnis declinationis et

eminentie ad contrarium partis illius et positioe
 alicellaz et strictura cap: desup ut dimittat sup eaz et ut
 ponat loco eaz super ea plium equat u clerasio lo-
 ca cum grauitate sua: vtz oportet ut anteq ponatur
 desup alicella aut plibus ut emplex cu emplastro co-
 foratino de illis que scia et non moueatur.

De dislocatione spodilii et separatione eaz. Ca. xxi.
 Hando spodiles dislocant dislocatioue co-
 pleta interficit pculdubio. Et non ppleta
 itez qm remouet remotione plima quibus
 sit min quia ppleta est mortalis qm pculdubio co-
 eriat nuchz coartatioue fori si resistit et no obedit.
 Et si est spodiles pma colli et que legitur ei pnat an-
 mal anhelitu et mouit stram: qm nervi anhelitus co-
 arant qre no facit opatione sua. Et si de spodi-
 lib dozu et dislocat ad ptem interio: et non est possi-
 bile ut curet et de illis que interficiunt velocit. Et si
 morat et no est possibile talz qd phibet anhelitu reti-
 net sterca et vna et interficit. Et si morat et no co-
 arat nuchz coartatioue vehementia aut coartat et non
 apostemat: aut sedat quod est cu eo de apostemate si
 est exculatio qm nocumetu in gradat nuchz am et ner-
 uos q sit sub illo loco et facit supfluitates exte iuo-
 luntarie. Et si est ad posteriora tac nocumetu quod
 facit nuchz est minus: vtz necessaria est nocumetu
 itez. Et coartato neruoz que debilitat pedes debili-
 tat lacertos velice et anti qre necessaria est vna for-
 tis et ipsa vtz vehemens et pculio magna q fere fran-
 get simonia eius donec redeat ad locu suu. et anteq
 redeat ad locu suu iam fracta sunt p illud eius simonia.
 Et qm qm dislocant ad duo latera et ad superiora.
 Et in huius qdem capsi diuisionibus iam locuti sui-
 mus vbi locuti sumus de gibbostate: ergo coplea-
 tur illic. Et signu illius est qd vides illic aut eminen-
 tia in posteriora: aut arcuatione in pte: et ac si fra-
 ctus sit simonia sed in eius fractura non est magnuz
 malu. Et in dislocatioue spondilii est timor mortis.

De cura. Capitulum. xxi.
 Illa quide que est ad interiora ex de do-
 spes est pua: et pua pfectus est in eius cu-
 ratione. Illa que est ad posteriora indiget
 ppressioni cu genibus et fornicie sicut est operatio
 balneatorz. et ponant sup eam cu fornicie: aut faci-
 at ipm facere super ventre suu et sit sup eum cu cal-
 cancia suis aut fricat ipm cu alioibz fricatione ali-
 lissazaracti. Qd si res fuerit vehementior illa et fue-
 rit recus dixit Hipp. q oportet ut sumat lignu cu
 longitudo et latitudo sit tante quantitate que capiat
 infirmus et terminetur ita ut sit fm hanc mensuram
 prope parietem dextero ad latus parietis in longitu-
 dine et non sit elongatio eius a pariete plus quanti-
 tate vni pedit: et ponat sup ipm strans planus ad
 corpus infirmo: deinde balneatur et applanat sup ip-
 m: et aut super podiale super faciem suam: deinde in-
 uoluantur super pecus in firmi ligature amplex dua-
 bus vicibus et eaz extremitates egrediant de subaf-
 cellio et ligentur inter duas spatulas et ligentur extre-
 mitates ligaturaz lateraz ad lignu longu: simile

manubrio mortarij et desietur hoc lignu sup lignu
 positum aut podiale et detur ministro suu apud ca-
 put infirmi vt tenent ipm vt fiat extremitas inferior
 inuoluta ad aliquid et exte: dat supertio: que est apud
 caput in hora qua oportet: et fiat per illud extensio.
 Et ligentur vteruz pedes ambo simul cum ligatura
 ampla alia sup genua et supra duas spatulas vteruz
 ligando fieri loca que elementur ex loco in quo ag-
 gregantur due coxze cu ligamento alio. Et aggreget
 tur extremitates hoi ligamentoz et ligent ad lignu
 aliquid simile manubrio mortarij sicut est lignum
 cuius pcessit narrat o. Et elcua ipsum apud extre-
 mitatem ligni pnat: deinde pcepte ministris vt ex-
 tendant cum hoc ligno extensioe que sit fm cotra-
 rium. Et de hominibus sunt qui faciunt hanc exte-
 sionem cu instrumentis: sunt sicut sagine sup lignu
 erectu apud extremitate hoi ligni magni aut podial
 s. duas extremitates que sequunt caput et pedes: et qm
 reuoluntur ille sagine inuoluntur cu eis ligature q
 extenduntur. Et oportet qm sit extensio vt impullio
 fiat apud gibbostate: cu radice volarij ipsum: faciem il-
 lud et no timebimus aliquid. Et si no equatur spod-
 dilis cu istis rebuz et infirmus fuerit tollerare com-
 pressionem: tunc oportet vt concuuetur souea in parie-
 te qui est propinquus cu longitudine similis canna-
 li recipiens gibbostate cu mensura q sit longitudo
 soue qntitatis vnu brachij et no sit alioz sponde-
 li infirmi neq inferior: ea plurimuz: imo oportet vt
 iam pami sit facta. Verum ad hanc egritudine ad-
 quam diximus in principio vt sit lignu vt sit ppe-
 parietem: deinde sumatur tabula equalis mensure
 et ponat vna extremitati eius in soueam q est in pa-
 riete et ponat mediu loci qui pcuratur ex ea sup gib-
 bostate: deinde impellatur extremitas ei alia infe-
 rius donec videas q spondilii iam equata est equa-
 tione manifesta. Et Hipp. quidem iam dixit q co-
 cauatio sola absq tabula rectificat hanc rem. Et de-
 xit iteru qd ppressio cu tabula sola facit illud. Qd si
 illud est veru tunc no est possibile vt admittretur ex-
 tensio quam diximus in principio speciei que non
 natur separatio spodilii ad anteriora absq copres-
 sione. Et oportet vt post equatione admittretur ta-
 bulam de ligno cui latitudo sit qntitas tribu digito-
 rum: et ei longitudo qntitas q cop: cp: d: gibbostate
 et quoddam pris lanti: et inuoluantur sup eam panu li-
 uci aut supra incisa vt no sit dura et ponatur sup gib-
 bostate et li ei cu ligamento qd est necessarium. Et ad-
 ministratur infirmo cibuz subtilis. Et si remanserit
 sup illud residuu ex gibbostate: tunc oportet admi-
 nistrare curatione que sit cu medicinis que mollifi-
 cant et leniunt cu administratione tabule qua narra-
 uimus tepore longo: Et quida hoies admittretur
 tabulam de plumbo. Et si dislocat ad vnu duoz
 lateru equatur cu alicella aut alicello duabz et stringi-
 tur. In facta vero ex hoc in collo ad posteriora et
 est illa q curat oportet vt reclinet infirmo: deinde exte-
 datur caput ei ad superiora cum facilitate et equatur

hondilis eius cu ppressionem et absterione. Et quan do equal ponat sup ea empla pforationu et vela sup ipm ai pannis et stringe desup aicellas cuz mensura colli et longitudine eius et liga ea ad caput et adiuto rui ita ut non cadat ligamentu ad guttur et resoluat in numero dix. Et ponant fila cu quibus stringis fm formaz vitaz ex marginibus pannoz qm illa q rotundant ledur

De dislocatione albosos idest uncture ossis caude. Capitulum. xxvij.

Albosos quando dislocat tunc illud scilicet su. Sed et magnitudines dislocationis scies p sensum ut: et q eger nou expandit pede neq in loco dislocationis neq apud genu: imo est plicatio genu ei laboriosior. Regimen vero illius est qui cum vis equare illud oportet ne introritas mediu digiti in annu vsquequo oppdat loco: de inde pme cu eo ad sapioza cum fortitudine. Et ob serva cu manu tua alia locuz albosos donec eques ipm: deui empla ipm et stringe. Et eger minor et ci bu et minorabilis egstio. Et sumat cum hoc quod leniat naturam.

De dislocatione anche. Capitulum. xxvij.

Que qnqz accidit linule ei qd accidit adiu torio de dislocatione ad istoria sicut mol lificare. Et non est possibile si dislocat co ra vt expadat pes neq iuxta dislocatone apd genu imo e illo i genu magis pzaui. Et ei qd dislocatio qnqz sit ad anteriora. et qnqz sit ad exteriora: vt pliz dislocatio ei e ad exteriora. Et minor et disloca tio ad interiora. Et dislocat itez ad anteriora et ad po steriora et p illas causas causas. Et qn accidit in di spolio due partus stricture sup embryonem q dislo cat ille pes: tunc facit cu habere cras minutu defici ens a delatione corpis qre debilitat et si corripit.

De signis. Capitulum. xxv.

Accidit ex dislocatione anche ad interiora ut videas pede dislocatu longioz altero et genu eminentius et no pot duplicare pe des sua apud ligue inflant apostematu qm caput co re iam intrant ipm. Et si dislocat ad exteriora ab breuiatur pes et apparet in sanguine profunditas. Et accidit in eo quod opponit ei a posteriora et emine tia et inflatio: et genu est quasi ipm sit submersum ad interiora. Et si dislocat ad anteriora pes est logioz et non est possibile ut plicet ipm nisi cuz dolore et uo s parat et deambulatio penitus: et si vult ambulare ambulat super calcaneu. Et accidit et multotiens ex hoc ut aperitur ligue eius et retineat eius vrina. Et si dislocat ad posteriora abbreviatur pes eius et sit su per ei expulso difficilis et apparet in ipm sanguine mollificatio et e caput coxe declinat ad obliquandoz.

De cura. Capitulum. xxvi.